
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
КРА  СНОЯРСКИЙ  КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЕЛОВСКОГО  
РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

02.09.2024 №  72о с. Новоселово  

О  начале  приема  заявок  

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Новоселовского  района  от  
08.11.2016 №  445 «Об  утверждении  муниципальной  программы  Новоселовского  
района  «Поддержка  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в  
Новоселовском  районе», в  целях  предоставления  субсидий  субъектам  малого  и  
среднего  предпринимательства  и  физическим  лицам, применяющим  специальный  
налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход» в  Новоселовском  районе, 
руководствуясь  статьей  18 Устава  Новоселовского  района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1 .Объявить  о  начале  приема  заявок  в  целях  оказания  муниципальной  
поддержки  в  форме  предоставления  субсидий  субъектам  малого  и  среднего  
предпринимательства  и  физическим  лицам, применяющим  специальный  
налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход» на  возмещение  затрат  при  
осуществлении  предпринимательской  деятельности  по  следующим  видам: 

- на  возмещение  части  затрат  на  подключение  к  инженерной  инфраструктуре, 
аренду  объектов  государственного  и  муниципального  имущества, текущему  
ремонту  здания  (помещения), приобретению  оборудования, мебели  и  оргтехники; 

-на  возмещение  части  затрат, связанных  с  оплатой  первоначального  
(авансового) лизингового  взноса  и  (или) очередных  лизинговых  платежей  по  
заключенным  договорам  лизинга  (сублизинга) оборудования; 

-на  возмещение  части  затрат  на  уплату  процентов  по  кредитам  на  
приобретение  оборудования; 

-на  возмещение  части  затрат, связанных  с  сертификацией  (декларированием ) 
продукции  (продовольственного  сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием  
деятельности; 

-на  возмещение  части  затрат, связанных  с  обучением, подготовкой  и  
переподготовкой  персонала; 

-на  возмещение  части  затрат  на  выплату  по  передаче  прав  на  франшизу  
(паушальный  взнос); 

-на  возмещение  части  затрат, связанных  с  оплатой  первоначальных  
страховых  взносов  и  (или) очередных  страховых  взносов  по  заключенным  



ДОКУМЕНТ  ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ  подписью  

с .1i1.J i 1 НI ННгЛ  Р111(i111'\1 С .)11 

Сертификат: 0000000083Э9ОЭ4159еЬЭ61а5151Ь750Ь9Э624н3 
Владелец: ФИЛИМОНОВ  НИКОЛАЙ  НИКОЛАЕВИЧ  
ДеАсхщпепен  г  02.08.2023 до  25. 10.2024 

договорам  страхования  имущества, в  том  числе  спецтехники, транспорта, 
оборудования, необходимого  для  осуществления  предпринимательской  
деятельности. 

2. Установить  срок  приема  заявок  с  05 сентября  2024 года  по  25 сентября  
2024 года. 

З. Информацию  о  начале  приема  заявок  разместить  в  периодическом  
печатном  издании  «Официальный  вестник  Новоселовского  района» и  в  
информационно-телекоммуникационкой  сети  Интернет  на  официальном  сайте  
администрации  Новоселовского  района. 

4. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя  Главы  
Новоселовского  района  по  финансово-экономическим  вопросам  - руководителя  
районного  финансового  управления  администрации  Новоселовского  района  Л.М. 
Ковалёву. 

5. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания. 

Глава  района Н.Н. Филимонов  

Лерцева  Э.И. 
99210 


